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Kutsu kevätkokoukseen

Lohjan Seudun Ympäristöyhdistys ry:n 
sään tömääräinen kevätkokous pi detään 
maa  nan taina 17. maaliskuuta 2025 klo 
19.00–20.00 Lohjan pääkirjaston Järnefel‐
tinsalissa (Karstuntie 3).

Ennen varsinaista kokousta kaikille 
avoimessa yleisötilaisuudessa jaetaan vuo‐

den ympäristöpalkinto, ja kuullaan LUVYn  
ympäristöasiantuntija Joonas Tammivuo‐
ren esitelmä klo 17.30 alkaen. Kevätko‐
kousesitelmän aiheena on virtavesikunnos‐
tukset ja uhanalaisten vaelluskalojen 
elinolojen parantaminen Karjaanjoen vesis‐
tössä. Lämpimästi tervetuloa!

Kokouksen esityslista
1. Kokouksen avaus
2. Kokouksen puheenjohtajan, sihteerin ja kahden pöytäkirjantarkastajan valitseminen 
3. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen
4. Kokouksen esityslistan hyväksyminen
5. Vuoden 2024 toimintakertomuksen käsitteleminen ja hyväksyminen
6. Vuoden 2024 tilinpäätöksen ja toiminnantarkastajien lausunnon käsitteleminen
7. Tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapauden myöntäminen hallitukselle ja muille 

tilivelvollisille
8. Piirikokousedustajien valinta
9. Kokouksen päättäminen

VVIIRRTTAAVVEESSIIKKUUNNNNOOSSTTUUKKSSIIAA  
KKAARRJJAAAANNJJOOEENN  VVEESSIISSTTÖÖSSSSÄÄ
Karjaanjoen vesistössä kunnostustoimia on tehty jo yli 30 vuotta. Mikä on lohi- ja 
taimenkantojen tila nyt? Onko kaikki turhat vaellusesteet jo poistettu? Nykytilan-
teesta Lohjan aluetta painottaen kertoo ympäristöasiantuntija Joonas Tammivuori, 
joka toimii virtavesisuunnittelijana ja toteuttaa lohikalaseurantoja LUVYssa. Ku
va

: L
U

VY

Joonas Tammivuori
Lohjan pääkirjaston

Järnefeltinsalissa
Ma 17.3.2025

klo 17.30
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Toimintakertomus vuodelta 2024

Luonnos yhdistyksen kevätkokoukseen

Yleistä
Lohjan Seudun Ympäristöyhdistys ry toimii Suomen luonnonsuojeluliiton paikallisyhdistykse-
nä edistäen vapaaehtoista ympäristön- ja luonnonsuojelutyötä sekä kestävän kehityksen ja 
luonnon monimuotoisuuden toteuttamista Lohjalla.

Yhdistyksessä oli vuoden lopulla 241 jäsentä. Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat Esa 
Lehtinen (puheenjohtaja), Jessica Haapkylä (varapuheenjohtaja), Jenna Kotilehto (sihteeri), 
Minna Laurentz (taloudenhoitaja), Hannele Ilomäki-Piirilä, Pauli Maaheimo, Risto Murto (26.9. 
asti), Marja-Leena Nikander, Marjo Ojala ja Katriina Veijola.

Toiminta
Vuonna 2024 edistimme ympäristön- ja luonnonsuojelua lukuisin kannanotoin, minkä lisäksi 
järjestimme useita luontoretkiä, talkoita, yleisötilaisuuksia ja tapahtumia. Yhdistys oli mukana 
kahdessa luonnonhoitohankkeessa, joissa kunnostettiin elinympäristöjä Lohjalla.

Ympäsristön- ja luonnonsuojelu
Vuotta 2024 vietettiin Luonnonsuojeluliitossa, piireissä ja paikallisyhdistyksissä ilmastonmuu-
toksen, vesiensuojelun, turpeen ja metsiensuojelun merkeissä. Teemana oli lähiluonto. Lohjal-
la lukuisat kannanottomme sekä Länsi-Uusimaassa julkaistut mielipidekirjoituksemme kuvas-
tivat hyvin toimintamme painopisteitä.

Otimme lausunnoilla kantaa muun muassa Jönsbölen aurinkovoimalan toteutukseen, jos-
ta myös valitimme yhteistyössä Hakin kanssa Helsingin hallinto-oikeuteen asti. Annoimme 
Lohjan kaupungille kaavalausuntoja lisäksi Moisionpellon ravintolakonseptin, Hiidensalmen, 
Kittfallin datakeskuksen ja Pitkäniemen asemakaavoista, Lylyisten kartanon ranta-asemakaa-
vasta sekä taajamaosayleiskaavasta. Annoimme kaupungille myös lausunnon Gruotilan ja 
Sammatin puistometsien hakkuista ja mielipiteen rakennusjärjestyksen uusimisesta. Vaasan 
hallinto-oikeuteen valitimme yhdessä Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin kanssa 
Raaseporin kaupungille annetusta luvasta rakentaa Mustionkosken patoon tekninen kalatie. 
Vaadimme Etelä-Suomen aluehallintoviraston lupapäätöksen kumoamista.

Vuoden aikana Lohjalle perustettiin neljä uutta yksityismaiden luonnonsuojelualuetta. 
Näistä suurin on Oravametsän luonnonsuojelualue, noin 11 hehtaaria.

Retket ja talkoot
Ympäristöyhdistys järjesti kaikille avoimia retkiä ja talkoita toimintasuunnitelman mukaisesti 
yhteensä 11 kappaletta. Näihin osallistui yhteensä noin 110 henkilöä. Toukokuussa teimme 
metsiensuojeluteemaisen retken Lempoonsuolle suunnitellun asuin-alueen ja juna-aseman 
seudulle yhteistyössä Hakki ry:n kanssa. Kesäkuussa olimme mukana Porlan järviluontoseik-
kailussa, ja luonnonkukkien päivänä retkeilimme Korpuddenin virkistysalueella Mustiolla. Li-
säksi kitkimme jättipalsamia Virkkalan Tuusanrannassa. Heinäkuussa kunnostimme talkoilla 
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Kokkilan ketoa ja Maksjoen niittyä. Elokuussa järjestimme Virhon kanssa kolmet purokunnos-
tustalkoot Asemanpellonpurolla ja Munkkaanojalla. Suomen luonnon päivänä retkeilimme Ik-
kalan luontopolulla. Syyskuussa järjestimme sieniretken Laakspohjaan.

Tapahtumat
Helmikuussa Luonto Lainassa -viikolla järjestimme Lohjan pääkirjaston Järnefeltinsalissa 
yleisötilaisuuden, jossa Lohjan kaupungin ympäristösuunnittelija Anu Luoto esitelmöi ai-
heesta ”Lähiluonnon lumoa Lohjalla”. Osallistujia oli noin 20. Maaliskuussa järjestimme pää-
kirjastolla Järnefeltinsalissa yhdistyksen kevätkokouksen yhteydessä yleisötilaisuuden, jossa 
Suomen Luonto -lehden toimituspäällikkö ja Suomen WWF:n merihyljetyöryhmän puheen-
johtaja FT Antti Halkka esitelmöi Itämeren hylkeistä. Osallistujia oli noin 50. Yhdistyksen 
syysvuosikokouksen yhteydessä meribiologi ja tutkimussukeltaja FM Juha Syväranta Alleco 
Oy:sta esitelmöi Suomen raakkukantojen tilasta pääkirjaston Järnefeltinsalissa. Osallistujia oli 
noin 30.

Ympäristöyhdistyksen ja Pro Luontokuva ry:n yhteinen Lohjan Luontokuvailta järjestettiin 
maaliskuussa Laurentius-salissa. Tilaisuudessa Kaj Hypén esitelmöi aiheesta ”Korpimaan vuo-
denajat”, Antti Haataja aiheesta ”Valokuva luontokadon ja ilmastonmuutoksen tutkimusväli-
neenä” ja Markku Könkkölä aiheesta ”Pohjolan ja Baltian kämmekät”. Tapahtumaan myytiin 
225 lippua. Perinteinen Porlan järviluontoseikkailu järjestettiin kesäkuussa useiden yhdistys-
ten yhteiskoordinointina. Yhdistyksemme piti vuoden aikana edelleen eri tavoin vahvasti 
esillä Porlaa ja sen kehittämistä.

Hankkeet
Ympäristöministeriön Helmi-elinympäristöohjelmaan kuuluvat hankkeet, joissa olemme osal-
lisina, jatkuivat menestyksekkäästi. Hankkeet ovat käynnissä ainakin vielä vuoden 2025.

Länsi-Uudenmaan Luontohelmet 2024 -hankkeessa vastasimme perinnebiotooppien hoi-
totalkoiden järjestelyistä Kokkilan kedolla ja Maksjoen niityllä. Osallistuimme myös Virtave-
sien hoitoyhdistys Virhon vetämään Helmi-hankkeeseen, jossa kunnostetaan virtavesiä Länsi-
Uudellamaalla, Lohjalla muun muassa Munkkaanojaa ja siihen laskevaa Asemanpellon puroa. 
Osallistuimme pienellä rahoitusosuudella ja olimme mukana kolmissa Lohjalla järjestetyissä 
soraistustalkoissa. Puheenjohtajamme on hankkeessa mukana Virhon hallituksen nimeämänä 
valvojana ja ohjaajana.

Tiedotus- ja julkaisutoiminta
Yhdistyksen jäsenkirje postitettiin maaliskuussa ja julkaistiin myös sähköisenä yhdistyksem-
me verkkosivuilla. Retkistä ja muista tapahtumista tiedotettiin ensisijaisesti jäsenkirjeessä, 
sähköpostilistalla, verkkosivuilla, Facebook-sivulla ja paikallislehdissä. Lisäksi tiedotettiin 
Luonnonsuojelija-lehdessä, Lohjan kaupungin nettisivuilla, kaupungin julkaisemassa retkiohjel-
massa ja Lohjan lintutieteellinen yhdistys Hakki ry:n jäsentiedotteissa.

Kokoukset
Yhdistyksen hallitus kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa. Yhdistyksen sääntömääräinen 
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Toimintasuunnitelma vuodelle 2025

Hyväksytty syyskokouksessa 21.10.2024

1. Yleistä
Lohjan Seudun Ympäristöyhdistys ry toimii Suomen luonnonsuojeluliiton paikallisyhdistykse-
nä edistäen ympäristön- ja luonnonsuojelua sekä kulttuuriperinnön vaalimista Lohjalla. Luon-
tokadon ja ilmastokriisin pysäyttäminen ovat yhdistyksen toiminnan keskeisiä päämääriä.

2. Varsinainen toiminta
2.1. Ympäristön- ja luonnonsuojelu
Yhdistys seuraa toimialueensa ympäristöä, maankäyttöä ja kaavoitusta koskevia hankkeita ja 
antaa tarvittaessa näihin liittyviä lausuntoja ja mielipiteitä viranomaisille tai hankkeiden to-
teuttajille. Tällaisia hankkeita ovat muun muassa Lohjan kaupungin keskustojen suunnittelu, 
tie- ja markethankkeet sekä muut infrastruktuurihankkeet, seudun jätehuoltosuunnittelu ja 
Lohjan järvien ranta-alueiden käyttö. Yhdistys seuraa aktiivisesti Länsirata (Tunnin juna) -hank-
keen suunnittelua ja pyrkii vaikuttamaan siihen, ettei pysyviä haitallisia ympäristö- ja luonto-
vaikutuksia aiheuttavaa hanketta toteuteta tämänhetkisten tavoitteiden mukaisesti. Hanke on 
myös todettu taloudellisesti kannattamattomaksi.

Yhdistys osallistuu Suomen luonnonsuojeluliiton kampanjoihin ja teemavuoden viettoon. 
Vuonna 2024 alkanut Luonnonsuojeluliiton lähiluontoteema jatkuu vuonna 2025 tuoden 
luontokadon pysäyttämisen lähelle ihmisiä. Metsät ovat tutkimusten mukaan yksi tärkeimpiä 
tekijöitä ihmisten hyvinvoinnin ja luonnon monimuotoisuuden säilyttämisen kannalta. Siksi 

kevätkokous pidettiin 18.3. ja syyskokous 21.10. Lisäksi yhdistyksemme edustajat osallistuivat 
Suomen luonnonsuojeluliiton ja Uudenmaan piirin sääntömääräisiin kokouksiin sekä piirin hal-
lituksen kokouksiin.

Muu toiminta
Keväällä myönsimme 150 euron stipendin Lohjan Yhteislyseon lukion oppilas Emma Hussolle 
hyvästä suorituksesta biologian ylioppilaskokeessa.

Ylläpidimme nettisivuillamme Lohjan kivikierroksen retkireittien kuvauksia ja rastitekste-
jä, jotka tuotettiin erillisessä hankkeessa vuosina 2019–2021.

Talous
Yhdistyksen tulot muodostuivat lähinnä jäsenmaksuista. Saimme toimintaamme liitolta jäsen-
hankinnan ja -huollon avustuksen (500 €) ja Suomen luonnon päivän retkiavustuksen (600 €), 
piiriltä avustuksen purotalkoisiin (300 €) sekä Lohjan kaupungilta retkiavustuksen (390 €). 
Suurimmat kulut muodostuivat jäsenkirjeen postittamisesta ja retkijärjestelyistä.
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lähiluonnon teemavuosien yhtenä pääasiana yhdistyksessä onkin vaikuttaa Lohjan metsä- 
strategian toteuttamiseen. Yhdistyksen tavoitteena on, että Lohjan kaupunki luopuu avohak-
kuuseen perustuvasta metsänhoidosta ja kaupungin metsät varataan pääsääntöisesti luon-
nonsuojelu- ja virkistyskäyttöön.

Luonnonhoidon osalta yhdistys jatkaa Kokkilan ja Maksjoen kummiketojen hoitoa ja vie-
raslajitalkoita yhteistyössä paikallisten asukkaiden ja Uudenmaan piirin Helmi-hankkeen 
kanssa. Ympäristön- ja luonnonsuojeluun sekä kulttuuriperinnön vaalimiseen liittyvissä asiois-
sa tehdään yhteistyötä muiden järjestöjen sekä kunnan ympäristöviranomaisen ja viranhalti-
joiden kanssa. Yhdistys tukee luonnonvarojen kestävään kulutukseen ja käyttöön liittyviä 
hankkeita ja tapahtumia ja osallistuu niihin mahdollisuuksien mukaan.

2.2. Tiedotus- ja julkaisutoiminta
Yhdistys lähettää jäsenilleen alkuvuodesta ja tarvittaessa myös syksyllä jäsenkirjeen, jossa 
kerrotaan retkistä ja muista tulevista tapahtumista. Lisäksi toiminnasta tiedotetaan yhdistyk- 
sen nettisivuilla (sll.fi/lohja) ja toiminta-alueen paikallislehdissä. Retkistä tiedotetaan myös 
Lohjan lintutieteellinen yhdistys Hakki ry:n jäsentiedotteissa, Lohjan kaupungin julkaisemassa 
retkiohjelmassa ja Visit Lohjan tapahtumakalenterissa (visitlohja.fi). Yhdistyksellä on oma 
Facebook-sivu (@Lohjan Seudun Ympäristöyhdistys ry). Lisäksi yhdistyksellämme on käytös- 
sä sähköpostilista jäsentiedottamiseen. Toivommekin jäseniltä yhteydenottoa, mikäli sähkö- 
postiosoite muuttuu.

2.3. Kokoukset
Yhdistyksen kevätkokous järjestetään yleensä maaliskuussa ja syyskokous lokakuussa. Virallis-
ten asioiden lisäksi näissä kokouksissa nähdään usein kuvaesityksiä tai kuullaan esitelmiä. Yh-
distyksen hallitus kokoontuu yleensä kerran kuussa, ei kuitenkaan kesä- ja heinäkuussa.

2.4. Retket
Yhdistys järjestää opastettuja yleisöretkiä. Perinteisesti osallistutaan Suomen luonnonkukkien 
päivän ja Suomen luonnon päivän retkitarjontaan. Osa retkistä suunnitellaan yhteistyössä 
muiden järjestöjen kanssa. Retkiä tehdään alueille, joiden luontoa uhkaavat erilaiset ympäris-
töä vahingoittavat hankkeet tai jotka ovat luonnonkauniita ja kiinnostavia. Lisäksi järjestetään 
tempauksia, kuten Porlan järviluontoseikkailu, joissa ihmisiä kannustetaan ulkoilemaan luon-
nossa.

2.5. Muu toiminta
Alkuvuodesta yhdistys järjestää perinteisen Lohjan luontokuvaillan yhteistyössä Pro Luonto-
kuva ry:n kanssa, ja kesällä osallistutaan perheille suunnatun Porlan järviluontoseikkailun jär-
jestämiseen. Syyskuussa mahdollisesti osallistutaan omenakarnevaaleille. Vuoden mittaan yh-
distys järjestää myös yleisötilaisuuksia ajankohtaisista ympäristön- ja luonnonsuojeluaiheista. 
Yhdistys huolehtii Kivikierros-hankkeen rastireitin kunnosta ja pitää hanketta esillä. Tauolla 
ollutta lasten luontokerhotoimintaa voidaan jatkaa, mikäli vetäjä ja rahoitus löydetään. Ke-
väällä yhdistys luovuttaa stipendin biologian ylioppilaskokeessa menestyneelle Lohjan lukion 



8

Retkiohjelmaan saattaa tulla muutoksia ja kellonaikoihin tarkennuksia, joten seuraa yhdis-
tyksen retkitiedotusta. Kimppakyyteihin ilmoittautuminen etukäteen!

Toukokuu
Ke 21.5. klo 17–20 Lempoonkorven lintu- ja luontokävely. Hakin ja LSY:n retkellä koetaan ja 
keskustellaan, miksi metsiä pitää arvostaa eikä hävittää. Kokoontuminen Lempolantien ja 
Saukkolantien risteyksessä, josta jatketaan kävellen. Voit jättää auton Lempolan pallokentän 
reunaan (Lempolantie). Polkupyörillä yhteislähtö klo 16.40 Moision päiväkodilta (Kurjenkatu 
12–14). Mukaan kumisaappaat tai vedenpitävät jalkineet sekä omat eväät. Oppaana biologi, 
lintuharrastaja Aki Mettinen, p. 040 767 1681.

Ke 28.5. klo 17–20 Villiyrttiretki Ojamolla. Retkellä tutustutaan tavallisiin villiyrtteihin sekä 
niiden tunnistamiseen ja käyttöön. Ota keräämistä varten mukaan oma kori ja/tai paperipus-
seja. Maistiaisille ja yksittäisille näytteille käyvät hyvin kahvisuodatinpussit. Pitkälahkeiset 
housut ja hanskat ovat järkevä varustus ainakin nokkosista kiinnostuneille. Omat eväät mu-
kaan. Kokoontuminen Rusthollinkadun ja Vähä-Ojamonkadun risteyksessä parkkipaikalla, jos-
ta suunnataan kävellen läheisiin puistoihin ja ulkoilualueille. Parkkitilaa myös Vähä-Ojamon-
kadun varrella. Oppaana villiyrttiharrastaja Karri Uusi-Äijö, p. 040 415 4485.

Kesäkuu
La 14.6. klo 10–14 Porlan järviluontoseikkailu. Alueella on lapsille ja kaikenikäisille sopivia 
rasti- ja toimintapisteitä, joilla tutustutaan muun muassa kasveihin, rapuihin, lintuihin ja ve-
sieliöihin. Makkaranpaistoa. Reitille pääsee Lohjan Aurlahdesta Liessaarenkadun päästä.

Su 15.6. klo 13–16 Luonnonkukkien päivän retki Paloniemen niityllä. Kokoontuminen Palonie-
men luontopolun parkkipaikalla (Paloniementie 68). Retkellä tutustutaan muun muassa päivän 
teemalajiin harakankelloon. Omat eväät mukaan. Oppaina väitöskirjatutkija Oona Hillgén ja 
ympäristönsuojeluopiskelija Jutta Uusi-Äijö. Lisätietoja p. 044 284 6550.

Retket ja talkoot
Ympäristöyhdistyksen retkiohjelma 2025

ylioppilaalle. Lisäksi yhdistys voi jakaa ympäristöasioissa eri tavoin ansioituneelle henkilölle 
tai yhteisölle vuosittaisen ympäristöpalkinnon.

3. Talous
Yhdistyksen tulot koostuvat pääosin jäsenmaksuista sekä projekteihin anotuista avustuksista.
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Ke 25.6. klo 17.30 Vieraslajitalkoot Virkkalan Tuusanrannassa. Talkoissa kitketään haitallista 
vieraslajia jättipalsamia luonnonsuojelualueen reunamilta yhdessä kaupungin ympäristöyksi-
kön kanssa. Kokoontuminen Pähkinäniemen parkkipaikalla (Pähkinäniemen puistotie). Mukaan 
kumisaappaat, työkäsineet, säänmukaiset työvaatteet. Tarjolla talkooevästä. Lisätietoja Marja-
Leena Nikander, p. 044 284 6550.

La 28.6. klo 10–12 Vierailu Kilpiän tilalle ja Töllinkoskelle Pusulaan. Lähtö Lohjan kirkkoken-
tältä (Sibeliuksenkatu) kimppakyydein klo 9.30, kokoontuminen tilalla klo 10 (Töllintie 270). 
Tilan viljelijät Iiris ja Tuomas Mattila kertovat ruoantuotannon ja metsänhoidon monimuotoi-
suustoimista. Havainnoidaan kasvustoja ja keskustellaan maatilan luonnonhoidosta. Lopuksi 
tutustutaan läheiseen ennallistettuun Töllinkoskeen. Tilalla myydään kahvia ja pullaa, Töllin 
myllyllä tölliläisiä viljatuotteita sekä naapureissa uutta perunaa ja munia. Ostokset käteisellä. 
Lisätietoja Marja-Leena Nikander, p. 044 284 6550.

Heinäkuu
Ke 9.7. klo 17–20 Paloniemen niityn kunnostustalkoot. Paloniemen niitty on uusi hieno hoito-
kohde alueella, jossa voi tutustua myös luonto- ja kulttuuripolkuun. Talkoissa saa opastusta, 
miten perustetaan pörriäisniitty, ja kerrotaan Länsi-Uudenmaan luontohelmet -hankkeesta. Ko-
koontuminen Paloniemen luontopolun parkkipaikalla (Paloniementie 68). Tarjolla talkooeväs-
tä. Oppaana biologi Risto Murto, p. 044 201 6070.

Ke 16.7. klo 17–20 Kokkilan kedon kunnostustalkoot. Illan aikana yhdistyksen kummikedolla 
opastetaan, miten perustetaan luonnontilainen pörriäisniitty, sekä kerrotaan Ketosirkka ja Län-
si-Uudenmaan luontohelmet -hankkeista. Kokoontuminen Virkkalan pururadan parkkipaikalla 
Hankoniementien varressa, noin 1 km Virkkalan ristiltä Hyvinkäälle päin. Tarjolla talkooevästä. 
Oppaana biologi Risto Murto, p. 044 201 6070.

Elokuu
Purokunnostustalkoot Asemanpellon purolla ja Munkkaanojalla. Yhteistyössä Virhon Helmi-
hankkeen kanssa järjestettävien talkoiden tarkat ajankohdat ja paikat ilmoitetaan myöhemmin 
verkkosivuillamme ja paikallislehdissä. Mukaan saappaat ja työkäsineet. Lisätietoja Esa Lehti-
nen, p. 040 532 8830.

La 30.8. klo 13–16 Suomen luonnon päivän lähiluontoretki Lahokalliolla. Retkellä nautitaan 
luonnon hyvää tekevästä vaikutuksesta ilman suorittamista. Pilatesohjaaja Jutta Uusi-Äijö ve-
tää kevyen pilatestuokion. Oppaina väitöskirjatutkija Oona Hillgén ja luontoharrastaja Jenna 
Kotilehto. Kokoontuminen Ojamon palloilukentän pysäköintialueella (Everstinkatu). Omat 
eväät mukaan. Lisätietoja, p. 050 592 9520.

Syyskuu
Sieniretki. Aika ja paikka ilmoitetaan sienitilanteen mukaan ennen tapahtumaa verkkosivuil-
lamme ja paikallislehdissä. Tiedustelut Marja-Leena Nikander p. 044 284 6550.
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Pyörällä päästään

Vielä muutama metri keskivaihteella. Olen noussut Lohjanharjulle ja 
hiukan puuskututtaa. Tasamaalla lievässä myötätuulessa pyörä liikkuu 

melkein itsestään. Voin havainnoida ympäristöä kaikin aistein.

Y listys ja kunnia sumereille, jotka kek‐
sivät pyörän. Ja germaaneille, frans‐

manneille, briteille tai jenkeille, jotka jalos‐
tivat siitä poljettavan vempeleen!

Pyöräilyn ilosanomaa jakaisi mieluusti 
koko maailmalle. Takavuosina pyöräilyä vä‐
häteltiin liikennemuotona eikä asenteesta 
ole vieläkään täysin päästy. Mutta viime 
vuosina on menty parempaan suuntaan.

Yhteiskunnan olisi huolehdittava kat‐
tavasta ja turvallisesta väyläverkostosta, ja 
ehkäpä kaivattaisiin lisää esimerkiksi työ‐
suhdepyörien kaltaisia kannustimia. Bisnes 
seuraa kyllä perässä.

Terveyttä itselle ja muille
Liikkumattomuuden on laskettu maksavan 
Suomelle yli kolme miljardia euroa vuodes‐
sa. Jo hyötyliikuntana pyöräily edistää kan‐
santerveyttä, kohentaa lihasten ja hengi‐
tyselinten kuntoa ja siten ennaltaehkäisee 
sairauksia.

Terveyshyödyt eivät rajoitu vain pyö‐
räilijään itseensä. Kaupunkikeskustoissa il‐
manlaatu on varsinkin ruuhka-aikoina 
usein kehnoa autoliikenteen pienhiukkas‐
päästöjen ja asvalttipölyn takia. Ilmansaas‐
teiden arvioidaan aiheuttavan Suomessa 
vuosittain 1 500–2 000 ennenaikaista kuole‐
maa, ja vaikkeivät likikään kaikki johdu au‐
toista, polttomoottoreilla on osuutensa. 
Pyöräily säästää ihmishenkiä.

Jätä auto kotiin, ilmasto kiittää
Pyöräilyn ilmastohyödyt ovat kiistattomia. 
Silti Suomessa yli puolet jopa 1–2 kilomet‐
rin matkoista pöristellään autolla. Kaikkia 
pikataipaleita ei voi muitta mutkitta korva‐
ta pyöräilyllä, mutta reipas osa kumminkin.

Vannoutuneet pyöräihmiset polkevat 
pitempiäkin matkoja säällä kuin säällä, eikä 
kyse ole mistään askeesista tai ekstreme-
urheilusta vaan arkisesta tottumuksesta. 
Kaverieni isä teki paperitehtaalla kolmi‐
vuorotyötä 25 vuotta. Kodin ja tehtaan väli‐
matka oli nelisen kilometriä, ja vain pari 
kertaa työuransa aikana hän turvautui au‐
toon, joka olisi ollut koko ajan käytettävis‐
sä.

Karhunpalveluksia lapsille
Lasten pyöräily on valitettavasti viime vuo‐
sina jopa vähentynyt kuten muukin liikun‐
ta. Pääsyynä ovat uudenlaiset, eritoten mo‐
biililaitteisiin liittyvät kulutustottumukset. 
Edes urheilua harrastavat lapset eivät aina 
liiku terveytensä kannalta riittävästi, koska 
hyötyliikunta jää vähiin.

Hyvää tarkoittavat vanhemmat pahen‐
tavat asiaa kyyditsemällä lapsiaan autolla 
paitsi harrastuksiin, myös kouluun ja kave‐
rien luokse. He saattavat vedota turvalli‐
suuteen, mutta enemmän vaaratilanteita 
syntyy juuri autoliikenteestä koulujen lie‐
peillä.

Arki- ja kuntopyöräilijän mietteitä



11

TEKSTI: JARMO PASANEN

Muikea on pyöräilijän ilme raittiissa talvi-ilmassa. Suvi Häyrinen.

Pahinta on, että lapset ja nuoret voivat 
vieroittua pyöräilystä eliniäkseen.

Kansantalouden mallia
Kaikki pitää nykyisin perustella taloudella 
ja kansantaloudella. Siinä pyöräily pärjää 
erinomaisesti. Ecological Economics -tiede‐
lehdessä julkaistu tutkimus ”The Social 
Cost of Automobility, Cycling and Walking 
in the European Union" (2016) kertoo, että 
pyöräily tuottaa yhteiskunnalle 0,18 € kilo‐
metriä kohden ja kävely jopa 0,37 € / km. 
Yksityisautoilusta sen sijaan koituu yhteis‐
kunnalle 0,11 euron kustannus jokaiselta 
ajetulta kilometriltä. Etu syntyy eritoten 
kansanterveydestä ja ilmastonmuutokseen 
varautumisesta. Myös pyöräilyinfra ja in‐
vestoinnit ovat huomattavasti edullisempia 
kuin autoilussa.

Pyöräilyn hintaa voi testata omassa ta‐
loudessaan. Sosiaalisesta mediasta kuuluu 
jatkuva parku polttoaineverotuksesta. Jos 
keskimääräinen veronkorotus on viisi sent‐
tiä litralta, 10 litrasta, jolla huristelee lähes 
200 kilometriä, joutuu pulittamaan veron‐
korotuksen takia 50 senttiä enemmän. 

Summan voi kuitata käyttämällä yhteen 3–5 
kilometrin matkaan pyörää auton sijasta. 
Ehkä pyöräillessä myös mieli lauhtuu ja 
suhteellisuudentaju kasvaa.

Talvikunnossapitoa kaivaten
Olen ollut koko ikäni hyötypyöräilijä ja pol‐
kenut ympäri vuoden liki kaikki alle 15 ki‐
lometrin taipaleet. Varsinainen urheilu ja 
kuntoilu hoituivat aikaisemmin enimmäk‐
seen jalkapallolla ja juoksemisella. Mutta 
jokunen vuosi sitten lonkkakuluma pakotti 
minut myös kuntoilemaan pyörällä. Pitem‐
millä lenkeillä kuljetan reppua, johon ke‐
rään pientareille viskattuja tyhjiä tölkkejä 
ja pulloja. Niitä saattaa kertyä 10–30 kappa‐
letta reissua kohti.

Jos lasten pyöräily onkin vähentynyt, 
olen huomannut, että pyörällä liikkuu yhä 
enemmän nuoria miehiä reppu selässä. 
Useat lienevät työmatkalla, vaihtovaatteet 
mukanaan.

Toivo pyöräilyn valoisasta tulevaisuu‐
desta ilahduttaa. Kun vain Lohjalla satsat‐
taisiin myös talvisin kevyen liikenteen väy‐
lien kunnossapitoon.
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Upea paikka!

“Mitä Lohjalla oikein on?”, kuulee ulkopaikkakunnalta Lohjalle muuttanut usein 
kysyttävän. Tähän ilmiselvä vastaus on tietenkin upea luonto. Sitä tullaan tänne 
kauempaakin ihailemaan, monen paikkakunnalla ikänsä asuneenkin yllätykseksi.

L ohjalla korostetaan järviä. Niiden 
lisäksi alueen luonnolle tyypillisiä ovat 

upeat lehdot, jylhät kalkkikalliot, rantaluh‐
dat, lettosuot ja harjumaisemat. Lohjan 
seudun asutuksella on pitkä ja mielenkiin‐
toinen historia, joka on osaltaan vaikutta‐
nut myös luonnon muovautumiseen.

Esimerkiksi Virkkalassa Kalkkipetterin 
kalkkipölyn vaikutus on selkeästi havaitta‐
vissa paikallisessa luonnossa. Isommassa 
kuvassa maaperän kalkkivaikutteisuus on 
merkittävässä roolissa Lohjan luonnon 
omaperäisyydessä. Lohjalla tapaa useita 
erikoisuuksia, joihin harvemmin törmää 
muualla Manner-Suomessa. Jotkin erikoi‐
suudet ovat Lohjalla jopa varsin yleisiä, ku‐

ten esimerkiksi kämmeköihin kuuluva leh‐
toneidonvaippa (Epipactis helleborine). 
Lehtoneidonvaippa on kalkinsuosija ja siksi 
siihen törmää Lohjan seudulla usein.

Vauhtia luontoharrastukseen
Ei ole yhtä oikeaa tapaa aloittaa luontohar‐
rastusta. Sen voi aloittaa omalta kotipihalta 
esimerkiksi lintuja tarkkailemalla. Luonto‐
harrastuksen aloittamiseen voi ottaa avuk‐
si älypuhelimen: niistä löytyy nykypäivänä 
useita hyödyllisiä applikaatioita lajintun‐
nistuksen ja retkeilyn opetteluun.

Luontoharrastusta aloittaessa on hyvä 
muistaa, että usein on itse tarkkailijan roo‐
lissa, tiettyjä poikkeuksia lukuun ottamatta, 

Luontoharrastajan Lohja

Ritariperhosen toukka. Oona Hillgén.
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ja luontoon tulisi jättää mahdollisimman 
vähän jälkiä itsestään. Jotkin harrastukset 
hyötyvät etenkin aluksi kokeneemman 
harrastajan seurasta. Tästä esimerkkinä 
sienestys, jonka aloittaminen on huomatta‐
vasti turvallisempaa ja helpompaa, jos en‐
simmäisillä sieniretkillä on mukana pitkän 
linjan sienestäjä.

Mikäli havaitsee törmänneensä harvi‐
naiseen lajiin, on siitä hyvä ilmoittaa vä‐
hintäänkin Suomen lajitietokeskuksen si‐
vustolle (laji.fi). Se toimii viranomaisten ja 
kartoittajien apuvälineenä ja havaintoja on 
vahvistamassa joukko asiantuntijoita. Si‐
vusto toimii myös erinomaisena apuväli‐
neenä lajien opettelussa. Vieraslajihavain‐
not voi raportoida vieraslajit.fi-sivustolla.

Retkivinkkejä Lohjalla löytyy muun 
muassa Lohjan kaupungin sivuilta ja Retki‐
paikka-sivustolta, mutta niitä kannattaa 
myös kysellä muilta ihmisiltä. Mukaan voi 
tulla myös Ympäristöyhdistyksen retkille ja 
talkoisiin, joissa saa nauttia muiden saman‐
henkisten harrastajien seurasta.

Jokaiselle jotakin
Lohja on erittäin otollinen paikkakunta 
luontoharrastuksen aloittamiseen. Täällä 
vasta-alkajakin saattaa vahingossa törmätä 
ihmeellisiin asioihin, eikä useinkaan tarvit‐
se lähteä kovinkaan kauas Lohjan keskus‐
tasta.

Luonnossa liikkumisen terveyshyödyis‐
tä tulee jatkuvasti uutta tutkimustietoa ja 
liikunnan tuomien terveyshyötyjen lisäksi 
luonnossa liikkuminen saattaa ennaltaeh‐
käistä allergioita ja parantaa vastustusky‐
kyä. Luonnossa liikkumisen on myös ha‐
vaittu laskevan stressitasoja ja olevan 
avuksi kuormittavissa elämäntilanteissa.

Lohjalainen luonto tarjoaa jokaiselle jo‐
takin, ja luontotietämyksen kasvaessa li‐
sääntyy myös ymmärrys siitä, miksi luon‐
toarvojen säilyttäminen on tärkeää ja 
kuinka luonto osallistuu jokapäiväiseen 
elämäämme tavalla tai toisella. Elämäänsä 
saa myös aivan uudenlaista sisältöä, kun 
ymmärtää paremmin ympärillään tapahtu‐
via ilmiöitä ja lajeja.

TEKSTI: OONA HILLGÉN

Seulapirkko vuorimunkissa. Oona Hillgén.

Järjestäjänä LänsiUudenmaan luontohelm
et

Puu-Anttilassato 22.5.2025 klo 17.30–20LOHJAN LUONTOILTARantalehdoista kotipihoille
Tule kuulemaan, miten voimme 
toimia monimuotoisen luonnon

hyväksi! Ks. illan ohjelma verkkosivuilta.
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Niittäen ja raivaten

V iime vuoden jäsenkirjeessä (1/2024) 
kerroimme laajemmin Lohjalla me‐

neillään olevista luonnonhoitohankkeista ja 
niiden kohteista. Nyt kerron lyhyesti hank‐
keiden nykytilanteesta ja yhdistyksemme 
omista luonnonhoitotoimista. Voit tutustua 
hankkeisiin tarkemmin erinomaisista ra‐
porteista Luonnonsuojeluliiton Uudenmaan 
piirin verkkosivuilla.

Yhdistyksen omat hoitokohteet
Yhdistyksellä on ollut lähes 30 vuoden ajan 
hoidossa kaksi kummiketokohdetta: kau‐
pungin omistama Kokkilan keto ja yksityi‐
sen maanomistajan Maksjoen niitty.

Molemmissa kohteissa järjestettiin hei‐
näkuussa perinteiset yhden illan niittotal‐

koot. Talkoissa oli mukana kymmenkunta 
osallistujaa, jotka poistivat tavoitteiden 
mukaisesti uutta syntynyttä vesaikkoa ja 
niittivät kaikkein rehevimpiä kasvustoja. 
Näin saadaan kasvutilaa kedon ja niityn ar‐
vokkaammalle lajistolle. Niittojäte haravoi‐
tiin pois ja vietiin metsän reunaan.

Molempien kohteiden loppukesän nii‐
ton hoiti piirin Länsi-Uudenmaan luonto‐
helmet -hanke.

Virkkalan Tuusanrannassa, Pähkinä‐
niemen lehdon luonnonsuojelualueen reu‐
namilla, järjestimme kesäkuun lopulla yh‐
det jättipalsamin poistotalkoot yhdessä 
Lohjan kaupungin ympäristönsuojelun 
kanssa. Osallistujia oli vain muutama. Jätti‐
palsami on hankala ja helposti leviävä 

Luonnonhoitotoimet Lohjalla vuonna 2024

Luonnonhoitohankkeissa ja -talkoissa ylläpidetään ja ennallistetaan 
uhanalaisia luontotyyppejä, kuten niittyjä ja ketoja, sekä autetaan 

uhanalaisia lajeja hoitamalla niiden elinympäristöjä.

Kyttälän keto Lohjansaaressa. Ketosirkka-hanke.
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vieraslaji. Lajin kurittamiseen tarvittaisiin 
lisää osallistujia ja useampia talkoita kesän 
aikana. Hävittämistyö siis jatkuu.

Länsi-Uudenmaan luontohelmet
Piirillä oli Lohjalla meneillään kaksi hoito‐
hanketta. Länsi-Uudenmaan luontohelmet 
2024 -hankkeen päärahoitus tuli Ympäris‐
töministeriön Helmi-elinympäristöohjel‐
masta, minkä lisäksi rahoittajina olivat 
hankkeen yhteistyötahot Lohjan, Hangon ja 
Raaseporin kaupungit, Uudenmaan virkis‐
tysalueyhdistys sekä Uudenmaan piiri, joka 
myös koordinoi hanketta. Hanke oli jatkoa 
edellisvuosien Helmi-hankkeille.

Lohjalla vuonna 2024 hoidossa olivat 
samat kuusi perinnemaisemakohdetta kuin 
edellisvuonna: Hiittisten niitty, Kokkilan 
keto, Luhtalahden kallioketo, Maksjoen 
niitty, Salmenpellon niitty ja Yli-Rydön 
niitty. Kaikki kohteet saatiin hoidettua ta‐
voitteiden mukaisesti.

Työ oli niittoa sekä puuston ja vesaik‐
kojen raivausta. Kaikki niitto- ja raivaus‐
tähteet haravoitiin pois ja läjitettiin alueen 

reunoille metsään. Pieni osa saatiin myös 
hyötykäyttöön, nimittäin Kokkilassa heiniä 
laitettiin seipäille ja kuivuttuaan ne vietiin 
lampaille. Salmenpellossa kerättiin lehti‐
kerppuja jotka myös menivät lampaille.

Hoidettavaa pinta-alaa oli Lohjalla yh‐
teensä noin 6,1 hehtaaria. Näistä noin 4,2 
hehtaaria oli niittoalaa ja noin 1,9 hehtaa‐
ria raivattavaa alaa. Hoitoon käytettiin yh‐
teensä 339 henkilötyövuotta. Tehty työ on 
valtakunnallisestikin erittäin merkittävää 
luonnon monimuotoisuuden kannalta, sillä 
niittoniityt ovat yksi kaikkein uhanalaisim‐
mista perinnemaisemien luontotyypeistä.

Ketosirkka
Toinen piirin hanke oli yritys- ja yhteistyö‐
rahoitteinen Ketosirkka-hanke. Hankkeen 
suurin rahoittaja ja kumppani on ollut vuo‐
desta 2023 lähtien OP Uusimaa. Lohjan alu‐
een kohteissa myös Senaatti-Kiinteistöt, 
Uudenmaan ELY-keskus ja Metsähallitus 
olivat rahoittajina.

Ketosirkka-hanke laajentui huomatta‐
vasti edellisvuodesta. Kiitos siitä lankeaa 

Mikkolan kallioketo Karstulla. Jaana Patrakka, Ketosirkka-hanke.
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ennen kaikkea OP Uusimaalle, jonka rahoi‐
tusosuus on kasvanut erittäin paljon. Sen 
myötä on voitu ottaa useita uusia kohteita 
hoidon piiriin. Vuonna 2023 Ketosirkka‐
hanke hoiti Lohjalla seitsemää eri kohdetta, 
mutta viime vuonna hoitokohteita oli perä‐
ti 24. Kasvu on ollut huimaavaa. Suurin osa 
uusista hoitokohteista sijaitsee Lohjansaa‐
ressa ja yksityisomistuksessa olevilla mailla.

Koko Uudellamaalla Ketosirkka-hank‐
keessa hoidettiin uhanalaisia elinympäris‐
töjä yhteensä peräti 56 kohteessa. Ja näistä 
siis lähes puolet sijaitsi Lohjalla. Tässä taas 
näemme hyvän esimerkin Lohjan poik‐
keuksellisen arvokkaasta luonnosta. Vaali‐
kaamme sitä kaikin tavoin!

Suurin osa Lohjan uusista hoitokohteis‐
ta on erilaisia kallioketoja. Monet niistä 
ovat varsin pienialaisia, mutta niiden mer‐
kitys korostuu kalkkipitoisen kallioperän 
takia. Kalkkikallioiden kasvillisuus ja lajisto 

on poikkeuksellisen monipuolista ja arvo‐
kasta. Usein niillä tavataan paljon uhana‐
laista ja harvinaista kasvi-, sieni- ja jäkälä‐
lajistoa. Tästä syystä niiden hoito ja säilyt‐
täminen on äärimmäisen tärkeää luonnon 
monimuotoisuuden turvaamiseksi ja luon‐
tokadon ehkäisemiseksi. Lähes kaikki uudet 
hoitoon otetut kalliokedot olivat jo pahoin 
umpeen kasvamassa ja rehevöitymässä. 
Hoitoapua saatiin siis näiden kohteiden säi‐
lyttämisen ja lajiston elvyttämisen kannal‐
ta kriittisellä hetkellä.

Ketosirkka-hankkeessa hoitotyöhön 
käytettiin Lohjalla yhteensä 321 henkilö‐
työvuotta, mikä on hieno määrä. Onneksi 
tiedämme, että kohteiden hoitoa voidaan 
jatkaa tänäkin vuonna. Hankkeen toteutta‐
misesta tulee kiittää myös yksityisiä maan-
omistajia, jotka ovat lupautuneet kohteiden 
säilyttämiseen ja antaneet luvan niiden 
hoitoon.

Lisätietoa
• SLL:n Uudenmaan piirin hankkeet

www.sll.fi/uusimaa/toiminta/hankkeet

TEKSTI: RISTO MURTO

Keto- ja 

vieraslajitalkoot 

jatkuvat tänäkin 

kesänä, tule

mukaan!

Salmenpellon vanha puutarha ennen ja jälkeen niiton. Kati Vaho, Helmi-hanke.

https://www.sll.fi/uusimaa/toiminta/hankkeet/
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Vaikuttavaa toimintaa
Vuosikatsaus kannanottojemme tuloksiin

Yhdistyksemme seuraa Lohjan ympäristöä koskevia hankkeita ja tekee niistä 
lukuisia kannanottoja joka vuosi. Vaikuttaminen on usein hidasta mutta 

kannattaa, sillä ajoittain työ palkitaan onnistumisilla.

Ympäristöyhdistys tekee vuosittain 
useita erilaisia kannanottoja, kuten 

lausuntoja, mielipiteitä, muistutuksia, oi‐
kaisuvaatimuksia ja valituksia hallinto-oi‐
keuteen. Nämä liittyvät muun muassa kaa‐
voitukseen, maisematyölupiin, poikkeamis‐
lupahakemuksiin tai erilaisiin hankkeisiin. 
Viimeisimmät kannanotot löytyvät koko‐
naisuudessaan yhdistyksen verkkosivuilta.

Miten sitten olemme menestyneet vai‐
kuttamistyössämme? Katsotaan seuraavak‐
si, onko kannanottojamme huomioitu vai 
ei. Suurin osa kaavoista, joihin olemme ot‐
taneet kantaa, on edelleen kesken. Palataan 
niihin aikanaan.

Tapaus Jönsbölen aurinkopuisto – 
luonto säästyy toistaiseksi
Lohjan kaupunginhallitus hyväksyi niin sa‐
notun Jönsbölen aurinkovoimalan asema‐
kaavan 27.5.2024. Se sallii aurinkopaneelien 
rakentamisen arvokkaaseen ranta-aluee‐
seen jättäen rantaan vai kapean viherkäy‐
tävän. Yhdistys valitti päätöksestä Helsin‐
gin Hallinto-oikeuteen yhteistyössä Hakki 
ry:n kanssa, koska kaavassa ei ollut riittä‐
västi huomioitu alueella tehtyä luonto‐
tyyppi- ja linnustoselvitystä. Lisäksi selvi‐
tys oli osin puutteellinen.

Helsingin hallinto-oikeus hylkäsi pää‐
töksellään 21.1.2025 yhdistyksen valituk‐
sen. Hallinto-oikeuden mukaan luontosel‐
vitys on otettu riittävästi huomioon, eikä 

asemakaava ole maankäyttö- ja rakennus‐
lain eikä luonnonsuojelulain vastainen. 
Kunnan itsemääräämisoikeus kaava-asiois‐
sa on varsin suuri, ja siksi on erittäin vaike‐
aa saada hyväksytty kaava hylätyksi tai uu‐
delleen valmisteluun. Tämä on valitettava 
totuus, eikä siinä luonto- tai virkistysarvot 
paljoa paina.

Länsi-Uusimaa-lehden (1.2.2025) tietojen 
mukaan Helen Oy on kuitenkin luopumassa 
aurinkovoimalan rakentamisen II-vaiheesta 
kokonaan. Tällöin yhdistyksemme esittä‐
mät vaatimukset tulisivatkin huomioiduik‐
si, ja rannan arvokkaat lehto- ja luhta-alu‐
eet sekä tulvametsä säilyisivät. Tämä olisi 
hienoa – yksi uhka olisi poistumassa. Vali‐
tuksemme ei siis ollut turha.

Pienenä peikkona on, että asemakaavan 
jäätyä nyt voimaan, ranta-alueelle saa edel‐
leen rakentaa lisää aurinkopaneeleja. Huoli 
lienee turha: huonon kustannusrakenteen 
takia tuskin mikään muukaan yritys on  
kiinnostunut niin pienen erillisen aurinko‐
voimalan rakentamisesta.

Maisematyölupa puistometsään – 
monimuotoisuutta ei huomioida
Lohjan kaupunki haki maisematyölupaa 
Sammatissa sijaitsevalle Sahanummen kiin‐
teistölle (444-476-1-240) asemakaavan mu‐
kaisen puistoalueen (P) hoitoon. Hakemuk‐
sen mukaan asuinalueen ja teollisuusalueen 
välissä sijaitsevasta puistometsästä kaade‐
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taan huonokuntoisia, ikääntyviä, kirjanpai‐
najan vaivaamia kuusia noin 80 kpl. Hak‐
kuutähteet korjataan pois. Alueelle jää 
mäntyjä ja koivuja, jotka siementävät alu‐
eelle uuden puuston. Rakennusvalvonta 
myönsi 16.5.2024 maisematyöluvan hake‐
muksen mukaan.

Yhdistyksemme yritti mielipiteellään 
vaikuttaa luvan ehtoihin, jotta alueen hoi‐
dossa huomioitaisiin luonnon monimuotoi‐
suus ja vain tarpeelliset puut poistettaisiin. 
Muistutimme, että lahopuiden olemassaolo 
luonnossa on yksi tärkeimpiä luontokatoon 
vaikuttavia tekijöitä, joten niiden säästämi‐
nen tulee aina arvioida erikseen. Onko tar‐
peellista kaataa kaikki lahot puut vai voi‐
daanko jonnekin jättää niitä pystyyn? 
Ainakin osa kaadetuista puista tulisi jättää 
lahopuuksi alueelle.

Kuolleessa puussa oikeastaan vasta 
luonnon elämä alkaa ja moninkertaistuukin 
eliömäärältään. Rungoissa viihtyvät useat 
sadat eri lajit lahottajasienistä kääpiin, 
hyönteisiin, sammaliin ja jäkäliin.

Esitimme, että osa puista tulee jättää 
pystyyn lahoamaan muutaman metrin mit‐
taisina pökkelöinä, jolloin ne eivät ole vaa‐
raksi metsässä liikkujille. Pökkelöt tarjoavat 
kololinnuille pesäpaikkoja ja muillekin eliö‐
lajeille elinpaikkoja. Myöskään kirjanpaina‐
jan leviämisuhan kannalta puita ei tarvitse 
enää poistaa, sillä vaara on jo poistunut 
puiden ollessa kuolleita.

Luonnollisesti yhdistys on pettynyt lu‐
papäätökseen. Päätös kertoo, ettei Lohjan 
kaupunki ole vielä valmis huomioimaan 
puistojen ja lähimetsiköiden hoidossa luon‐
non monimuotoisuuden turvaamista eikä 
halua omalta osaltaan torjua luontokatoa. 
Toivottavasti asiaan voidaan vielä vaikut‐
taa, kun hoitotoimia aletaan  tehdä.

Mainittakoon vielä, että suurin osa 
puistoalueen naapureista vastusti massii‐
vista puiden kaatoa. Keskeinen perustelu 
oli, että puilla on hyvin tärkeä merkitys 
melun ja teollisuuden häiriöiden ehkäise‐
misessä. Puusto estää työkoneiden valojen 
ja teollisuusalueen pihavalojen häikäisyjä ja 
valosaastetta. Puusto on myös esteettisesti 
parempi maisema kuin teollisuuden työko‐
neet ja pihalla varastoidut tuotantotarvik‐
keet. Lupapäätöksessä ei naapureiden kuu‐
lemisia otettu ollenkaan huomioon. Miksi 
heitä yleensäkään kuullaan, kun sillä ei 
näytä olevan mitään merkitystä? Ihmeellis‐
tä toimintaa kaupungin taholta.

Outamon metsistä osa saatiin 
suojeluun
Helsingin kaupunki omistaa Lohjalla Outa‐
mon kaupunginosassa Toivoniemen kiin‐
teistön (444-436-1-50), jossa sijaitsee Hel‐
singin kaupungin lastenkoti. Kiinteistön 
alueella on arvokkaita luontokohteita. Yh‐
distyksemme teki huhtikuussa 2022 esityk‐
sen, että Helsingin kaupunki rauhoittaisi 
Toivoniemessä sijaitsevat kaksi laajaa alue‐
kokonaisuutta luonnonsuojelulain mukai‐
siksi luonnonsuojelualueiksi: 1) Uusimaa 
2050 -kaavassa luonnonsuojelualueeksi 
osoitettu alue, joka sisältää myös Natura 
2000 -ohjelmaan kuuluvat kohteet ja 2) 
Porsaslammen rannan lehdon ja Myllylam‐
men itäpuolella sijaitsevan kallioalueen 
mäyräluolastoineen.

Rauhoitusesitystä valmisteltaessa ilme‐
ni, ettei Lohjan yhdistys voi itse tehdä 
aloitteita Helsingin kaupungille. Apuun 
pyydettiin Helsingin luonnonsuojeluyhdis‐
tys, joka lähetti yhdistyksemme esityksen 
Helsingin kaupungille käsiteltäväksi. Kiitos 
Helsy hyvästä yhteistyöstä!
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Uudenmaan ELY-keskus on vahvista‐
nut, että osa Helsingin kaupungin Outamon 
alueen metsistä on sovittu rauhoitettavak‐
si. Helsingin kaupunki on maanvaihdolla 
luovuttanut valtiolle luonnonsuojelutarkoi‐
tuksiin esityksemme kohdan 2 mukaisesti 
Porsaslammen pohjoispuoleisen maa-alu‐
een, johon on myös sisällytetty pieni erilli‐
nen Laurinkaskentien varrella sijaitseva 
vanhan sorakuopan alue. Yhteensä rauhoi‐
tettavaksi tarkoitetun alueen pinta-ala on 
noin 20,2 hehtaaria.

Aluetta ei vielä ole virallisesti rauhoi‐
tettu luonnonsuojelulailla, koska valtion 
mailla suojelu toteutetaan valtioneuvoston 
päätöksellä, eikä jokaista rauhoitettavaa 
aluetta viedä käsiteltäväksi yksitellen. Vi‐
rallinen suojelu toteutuu sitten aikanaan, 
kun Uudellamaalla rauhoitettavaksi hanki‐
tut maat viedään valtioneuvostoon yhtenä 
kokonaisuutena.

Toteutunut suojelualue on varsin hyvä 
lisä Karkalinniemen luonnon turvaamisek‐

si. Se rajoittuu olemassa oleviin luonnon‐
suojelualueisiin, jolloin muodostuu laajem‐
pi yhtenäinen suojeltu alue. Tällä on iso 
merkitys luonnon monimuotoisuuden kan‐
nalta. Rauhoitusalueen luontoarvoista voi‐
daan mainita hienot pähkinäpensaslehdot 
ja Myllylammen itäpuolinen kasvillisuudel‐
taan monipuolinen kallioalue. Lisäksi alu‐
eella on merkittävä, jo vuosikymmeniä 
käytössä ollut mäyrän elinpiiri. Alueella on 
myös runsaasti vanhoja kilpikaarnaisia 
mäntyjä sekä isoja kuusia ja koivuja. Todel‐
la hienoa aluetta!

Eikä tässä vielä kaikki. Helsingin kau‐
punki on kuulemma valmis rauhoittamaan 
myös esityksen kohdan 1 mukaisen Porsas‐
lammen ja Outamosalmen välisen kallioisen 
metsäalueen, joka jäi nyt rahapulan vuoksi 
odottamaan ELY-keskuksen toteutusta. Toi‐
vottavasti rahaa saadaan lisää suojeluta‐
voitteisiin. Yhdistyksemme aloite on hyvä 
esimerkki siitä, mitä yhdistys voi saada ai‐
kaan omalla aktiivisuudellaan.

TEKSTI: RISTO MURTO
Rauhoitettava alue ja mäyräluolaston ympäristöä Outamossa. Risto Murto.




